



Głos Polski

(„LA VOZ DE POLONIA“)



OFICJALNY ORGAN KOLONJI POLSKIEJ
W ARGENTYNIE

Wydawany przez Związek Towarzystw i Organ
„DOM POLSKI” w Argentynie

Adres: calle Malabia 2356 — Buenos Aires

CENA EGZEMPLARZA 10 Cts.

Warunki prenumeraty (z przesyłką do domu)
Prenumerata roczna „GŁOSU POLSKIEGO” wynosi
\$ 5.—, półroczna \$ 2.50; kwartalna \$ 1.50 J Zagranicą
rocznie 3 dol. — Dla członków Towarzystw (opł. w bo-
warz. 30 cts. miesięczn. Ceny ogłoszeń według umowy.

SEMANARIO OFICIAL DE LA COLECTIVIDAD

POLACA EN LA REP. ARGENTINA

Editado por la Asociación
„DOM POLSKI” en la Rep. Argentina

calle Charcas 418, Buenos Aires.

Adres Redakcji i Administracji tyg. GŁOS POLSKI w/c A słaścieln „DOM POLSKI”, calle Charcas 418 — Buenos Aires. U. T. 71, Palermo 1038 i 31-6112

Rok IX

Buenos Aires, Niedziela, dnia 15 Marca 1931 r.

Nr. 10

Ratujemy Głodnych Rodaków

Od wtorku, dnia 10-go marca 1931 roku funkcjonuje Bezpłatna Jadalnia przy Związku Tow. „Dom Polski”.

Jest to, po otwarciu Patronatu — na Retiro, drugie historyczne wydarzenie w życiu Polonii argentyńskiej w ogóle, a Związku Tow. „Dom Polski” w szczególności. Jest to jeszcze jeden dokument, dobitnie świadczący, że idzie wtyczkę, nawiązującą przez grono świadomych społeczników polskich jeszcze w roku 1929-ym i uchwaloną na Zjazdach „Dom Polski” w marcu i maju tegoż roku są jedynymi racjonalnymi idejami, na jakich winna się wzorować cała organizowana brać emigrancka brać na obczyźnie.

Otwarcie bezpłatnej jadalni, poza walorem humanitarnym, posiada kolosalne znaczenie wychowawcze - społeczne dla mas emigranckich.

Wykazuje nam jaskrawo, że ponad spory osobiste, ponad klótnie taktyczne - społeczne, ponad różnice narodowościowo - polityczne istnieje jeszcze coś, co nas wszystkich łączy, co nam w pewnych momentach pozwoliła zapamiętać o dzielących nas różnicach, o wszajennych wasniah. coś, co tkwi u każdego z nas w głębi naszej duszy, co rzadko wypływa na wierzch, lecz raz wydobyte — potężną falę zalewa wszystkie nasze marłostkowe włomności i przebudza w nas lepszą część ludzkiej jaźni, to co nas najwięcej różni od pozostałych istot żyjących, a tym jest

MILOŚĆ KU SWEMU

BLIŹNIEMU!

To, z czego nasza rasa słowiańska jest najbardziej dumna, gdyż najwięcej od innych narodów pierwotna tego z duszy każdego słowian-

na - polaka się znajduje.

Nie będziemy zbyteżno rozwodzić się nad tem, jak kolosalną rolę odegra dana jadalnia w okresie obecnego kryzysu ekonomicznego... Ile osób wyratuje ona od głodowej śmierci, ile rodaków pomoże w zachowaniu energii i wiary w siebie, uchroni od przestępstwa a może i zbrodni. Już w pierwszym dniu jej uruchomienia, jadalnia wydała tym najbardziej potrzebującym około 100 bezpłatnych obiadów. A to przecież jeszcze lato... Jeszcze nie punkt kulminacyjny bezrobocia... Wtedy, kiedy czarnorobocia brać poprzyjeżdża z „koscioły” z „maizów”... Kiedy nastanie zima!..

Ten, który jeszcze nigdy w życiu nie odczuł, co to jest głód, (zwłaszcza w miesiącach zimowych) nie jest w stanie sobie wyobrazić jakim skarbem, jakim zbawieniem jest żyłka ciepłej strawy!

Mimowoli przychodzi na myśl te straszne lata wojny europejskiej, kiedy nieomal całe społeczeństwo polskie żywiło się w Taniach Kuchniach. Trzeba było widzieć te kilometrowe ogonki rodaków, którzy już od godz. 5-jej rano, drżąc z chłodu i głodu, cierpliwie do godz. 12-jej wycekiwali na otrzymanie tej miśki wyżywienia. Trzeba było widzieć te twa rze, pożerające oczyma stęchlą cież, imitującą zupełnie, z zawierającą zgnilizną kartofle, makę z kasztanów i trocin, oraz stęchlą śledzie — dla okrasu!

Leży mimowoli cisną się do oczu na myśl o owych strasznych czasach, wytworzonych dobrodziejstwem wojny! Zadróśło człowiekowi ogarnia, próbując smaczny rosół w Jadalni „Domu Polskiego” i porównujemy je z żółciutkim makaronem zgnilizny i kartoflami, tustem oka rosolu — z „okami” sosu śledziowego i sztuki

smacznego mięsa — ze stęchłym śledziem.

Toż jedzenie, wydawane przez jadalnię „Domu Polskiego”, to królowska potrawa w latach 1917-18.

SRODKI FINANSOWE JADLODAJNI

Jadalnia Związku Tow. „Dom Polski” przygotowana jest do wydawania 500 obiadów dziennie. Oczywiście, że najoszczędniej się go łosei obiadów przekracza \$ 100 dziennie. Zachodzi pytanie: skąd wydobyc taką kwotę, aby móc w najgorszych miesiącach odnośno 100 obiadów wydawać?

Przyślad na tym miejscu musimy, iż w sprawie jadalni Przedstawicielstwo nasze w Argentynie w osobie p. Posła D-ra Wl. Mazurkiewicza i radcy M. Pankiewicza zajęło nawskróś ohywatelskie stanowisko: projekt „Domu Polskiego” nie tylko że spotkał się z odpowiednim zrozumieniem naszych reprezentantów, lecz zwracające ich energicznie interwencje i władz centralnych, Związku „Dom Polski” Poselstwo nasze mogło wysygnować \$ 1000.— na urządzenie jadalni oraz zaewarantowało stałe pokrywanie różnwartości 250 obiadów dziennie (co równa się około 55 pesos dziennie). Pozostali przy odjeździe, radca Pankiewicz obiecał poczynić wszelkie kroki w kierunku podwyższenia powyższego subsydjum przez Rząd Polski (o ile tego zajdzie potrzeba). Aczkolwiek zdajemy sobie sprawę, że jest obowiązkiem władz krajowego państwa dbać o swych współobywateli, to jednak wyjątkowo szczerze zajęcie się sprawą kuchni przez p. Posła Mazurkiewicza i radcę Pankiewicza postawiło w nas mile wrażenie, iż przedstawiciele ci zwrócili się palącą sprawą już nie jako urzędnicy, lecz jako ludzie wykazujący tym samym swój wysoki poziom humanitarny, który nawet tacy oporyjni „czerwoniacy” nie wahał się publicznie stwierdzić.

Posiadając już zagwarantowanych 250 obiadów nie spoziemy dopóki nie adobędziemy funduszy na dalsze 250. Nie będziemy się wahałi parzyć wszystkie sprężyny, by dopiąć celu. W pierwszym rzędzie zwrócimy się do banków i wazy, które ich instytucji, posiadających polskich klientelę. Następnie podatkujemy się osobie, stwarzającej coś w rodzaju „Cegielki dla głodnych”. Każdy bank względnie prywatny ofiarodawca zadeklaruje pokrywanie miesięcznego kosztu odpowiedniej ilości obiadów.

GŁOS MAJĄ KOLONISCI Z MISIONES

Również liermy na poważną pomoc w naturalnych ze strony nas-
szych wrodziców z Misiones. Wierzymy, że w ich polskich sercach

W dniu Imienin Marszałka JOZEFA PIŁSUDSKIEGO

t. j. DNIA 19-go MARCA R. B.

dla upamiętania tych historycznych dni naszej Ojczyzny i uprzytomnienia sobie po jakiej drodze wiema Demokracja Polski kroczyła na przelocie

WE WSZYSTKICH SEKCJACH ZWIĄZKU TOW. I ORGAN „DOM POLSKI”

W DNIU 19 MARCA B. R.
URZĄDZONE BĘDĄ

Uroczyste Akademje

na które Zarząd Centralny wyznaczył następujących prelegentów:

W lokalu Patronatu Calle Charcas 418 o godzinie 11-tej rano, prelegent p. Wl. Piśniak;

W lokalu Bezpłatnej Jadalni o godzinie 12-tej w obiad przemówienie okolicznościowe wygowie Prezes Zw. p. A. Marcewski;

W lokalu Towarzystwa „Wolna Polska” o godzinie 4-tej po południu, przemówienie okolicznościowe wygowie p. Stanisław Kowalewski;

W Sekcji Związku „Dom Polski” w Llavallol, prelegent Sekretarz Związku — p. Franciszek Hajewski.

W Sekcji Związku „Dom Polski” w Berisso, prelegent p. St. Pynk;

W Sekcji Związku „Dom Polski” w Quilmes — prelegent p. Kazimierz Bielicki.

Wszystkie pozostałe Sekcje, terytorjalnie oddalone od Buenos Aires, ze względu na trudności techniczne, obwołane będą przez miejscowych prelegentów — delegatów Związku „Dom Polski”.

NA POWYŻSZE AKADEMJE SZAN. RODAKÓW ZAPRASZA

Zarząd
Związku Tow. i Organ „Polskich
„Dom Polski” w Argentynie

odbijsie się głos tej głodnej braci emigranckiej z „Bujnesu”. Wierzy, iż na czole z kierownikiem tamtejszego Patronatu p. P. Nikodem stworzą Komitet Doradny Pomoce Głodnym Rodakom, którzyby się zbieraniem datków i przesyłaniem ich do Buenos Aires. Również liczymy na to, iż Misiones może nam w kierunku lokowania do pracy bezrobotnych rodaków których conajmniej kilkuset do roboty rolnych polscy kolonisci w Misiones potrzebują).

Rodacy z Misiones! Nie zapomnieć, iż grupa ludzi dobrej woli skon-

centrowana przy Związku Tow. „Dom Polski” wzięła się za bary z tytanem, któremu na imię BEZROBOCIE I GŁÓD!

Pamiętajcie, że tylko w tym wypadku uchronimy tysiące rodaków od nędzy i poniewierki jeżeli wszyscy jak jeden mąż, staniemy w szeregu ofiarodawców dla bezrobotnej braci!

Cel ten humanitarny jest granic, na której winny się skłonyć wszelkie dzielące nas różnice i nieporozumienia.

„Hania temu egoiście, który odsunie się od aktywności pomocy w tej tak wzniosłej w czlowieczej pracy.

Znaczna Poprawa Peza Argentyńskiego

W ostatnim tygodniu na giełdzie pieniężnej kolosalnie zwyżkowało peso argentyńskie. Ostatnio notowane (czwartkowe) ukazywały, iż kurs jednego dolara równał się 2 pesos i 80 cts.

Podobna znika dolara jest nader poeizyszejym zniżkowiem nie tylko dla Rep. Argentyńskiej, lecz i również dla naszego wychodźstwa, które go oszczędności w bankach podniosły się znacznie na wartości.

Wczesnie zamknięcia nru „Głosu” na giełdzie istnieje dalsza tendencja zniżkowa na dolary (a zwyżkowe na pesy). Do tego stopnia, iż niektórzy optymiści twierdzą, iż dolar w krótkim czasie spadnie do 2 pesos 50 cts.

Powyższy pomysłny zwrot giełdowy dla Argentyny przypisać należy w pierwszym rzędzie zwyżkowaniu zaufaniu finansistów angielskich i amerykańskich do gospodarki argentyńskiej, do czego w znacznym stopniu pomogły przybycie do Argentyny książy angielskich i otwarcie Wystawy Brytyjskiej (A więc bankiety na cześć księcia Wali dobrane się dla narodu argentyńskiego ophacają).

Również w pewnym stopniu poprawie pesa pomogła perspektywa wzbliżająca się wyborów do władz parlamentarnych i nadzieja posiadania stałego rządu przez Argentynę.

Uroczyste Otwarcie BEZPŁATNEJ JADLODAJNI

PRZY ZWIĄZKU TOWARZYSTW I ORGAN. „DOM POLSKI”
MIESZCZĄCEJ SIĘ NA „RETIRO”, CALLE FALUCHO 1151

ODBĘDZIE SIĘ W NIEDZIELĘ DNIA 15-go B. M.
punktualnie o godzinie 11-jej.

Opóźrz przedstawicieli Władz Państwowych, Muncyपालnych i Społecznych oraz całej prasy miejscowej (tak polskiej jak i argentyńskiej).

na powyższą historyczną w życiu Polonii Argentyńskiej Uroczystość.

OGÓL SZAN. RODAKÓW
zaprasza Zarząd
Związku Tow. i Organizacji
„Dom Polski”

Karty Okrętowe Muszą Stanieć

W związku ze spadkiem dolara amerykańskiego znów staje się aktualnym kwestia ceny kart okrętowych.

Wiadomo powszechnie, iż nominalna cena karty okrętowej na wszystkie bez wyjątku kompanie, od czasu układu Kompanij Okrętowych, t. j. od czerwca roku ubiegłego, waha się między 100 a 105 dolarami. Tymczasem to gwałtowny i kilkakrotny wzrost ceny kart do 170 pesos do 331.

Również wiadomo, iż jedynym i wyłącznym dyktatorem cen kart okrętowych jest Londyn, a ściślej mówiąc Komitet Trustu. Wszelkie inne agencje, bądź też banki absolutnie nie są w możności wpływać na zmianę cen, tymbarziej, że i one od czasu utworzenia się powyższego trustu prawie że absolutnie nie zarabiają na sprzedaży kart, gdyż komisja ich od każdej karty jest bardzo minimalna (do tego stopnia, że niektóre agencje nie mogą pokryć kosztów handlowych, zrealizowałyby natomiast ze sprzedaży kart).

Moga jednak w tej sprawie interweniować u Trustu Okrętowego odnośne władze państwowe, t. j. państwa wysyłającego i państwa przyjmującego emigrację. (W tym wy-

padku Rząd argentyński i Rząd polski). Władze państwowe są w możności wywrzeć presję na Trust Okrętowy w kierunku stosowania racjonalnej i uczciwej polityki sprzedaży kart.

Dość naprzykład jest tego rodzaju sytuacja, iż karty okrętowe sprzedawane w Argentynie są znacznie droższe od tychże kart, sprzedawanych w innym państwie (t. j. Polsce).

Przy obecnym kursie dolara karta okrętowa stanowiąca winna być sprzedawana najwyżej 290 pesos (a nie, jak dotychczas, po 330.—). Oczywiście, że Londyn nie będzie się kwapił z obniżeniem kart tak szybko, jak to czynił w podwyższeniu.

Jednak ostrągą do przyspieszenia londyńskiej decyzji odnośnie zmiany kart winny w tym wypadku być w pierwszym rzędzie przedstawiciele zainteresowanych państw, a następnie również i subsprzedawcy (t. j. banki i agencje), które w tym wypadku mogłyby liczyć na większą frekwencję sprzedaży kart, a co za tem idzie — większy dochód.

(Obszerną analizę tej sprawy przeprowadzimy w następnym numerze naszego „Głosu”).

miała się odbyć w galowej karosie Zamczyste tutaj musimy, że obecny prezydent lubi parady i protokół. Gdy książę Walji dowiedział się o Gdy książę Walji dowiedział się o chaci sobie prosząc prezydenta, by jak to zrobił z prezydentem Alvear pojechał podczas pierwszego pobytu w Argentynie. Prezydent podobno wspierał się z początku i twierdził, że musi o tym powiedzieć z szefem protokółu.

Na to podobna ks. Edward miał powiedzieć: „Panie Generale! Ty, co zrobił tak ładną rewolucję wrzeszczącą, dlaczego byś nie mógł zrobić i tej nowej rewolucji, by zastąpił karosę galową, automobilem”.

Podobno w pierwszej chwili generał Uriburu sprzeciwił się, później jednakże uśmiechnął się i spełnił życzenie, zamieniając karosę na automobilem, a co zatem idzie i ubranie galowe na zwyczajny kostium spacerowy.

Komentowanym był także powszechnie fakt, że po meczu bokserkim ks. Walji, który był cały czas w palcu z powodu niskiej temperatury, pomógł wdziać palto ministerowi spraw zagranicznych dr. Elnestowi Bosh.

Po kilkudniowym pobycie w Mar del Plata, gdzie z zamiatowaniem oddawał się grze w golf, książę Walji niech przez staw eiche rzucając się w wodę.

Wystawa, która miała się w zbudowaniu Tow. Rolniczego, będzie prawdziwym okazem twórczości Anglii.

Jako ciekawy okaz będzie tam mapa Argentyny wykonana z gipsu, po której będą krążyły pociski miniaturowe, wykazujące także jak wielkim jest obszar argentyński, który nie ma żadnej linii kolejowej.

Nie palić w przeciągu 5 dni

(Zwierzchność nalogowego palacza)

Gdy jakimś jęgośmiesiowi wpadnie myśl do głowy rzucić palenie, pierwszą potrzebą, którą odczuwa jest zakomunikować tą nadzwyczajną nowość wszystkim znajomym i przyjaciółm.

Jedni na tę nowość sceptycznie uśmiechają się, zapalając smakowicie papierosa i proponując to samo u czynić jęgośmiesiowi, drudzy znowu zapewniają o niewykonalności powyższego zamiaru, powołując się na własne próby, inni zaś entuzjastycznie popra projekt i szumnie zapowiadają swoje wstąpienie w szeregi antypalaczy.

Tę samo zrobieni ja. Pięć dni nie palę! Reasumując ilość niewypalonych papierosów, dochodzimy do powyższych cyfr; przed tem paliliśmy 3 papezki dziennie, każda po 12 sztuk papierosów, to znaczy że w przeciągu tych 5-tu dni nie wypaliliśmy 180 sztuk...

Mówię bezstronnie — dokonane dzieło dość poważne. Skromność i biada temu, kto nie zwalczy tych momentów. Słyszmy nieraz „wytrwałem tylko dni, lub godzin i nie mogłem wycej”. A przecież to były tylko chwile i jęgośmiesie ze wstydem musi stwierdzić, że ten marny nałóg okazał się silniejszym od jego woli. Dopada do tytoniu i pali, pali bezładnie, defektując się nikotyną, nad którą już był prawie zapanował.

Reasumując powyższe nasuwa się pytanie: jaki interes widzimy w porzuceniu palenia? Dla idjoty przedstawia się widok zaoszczędzenia kilku papezów, dla człowieka rozsądnego — polepszenie zdrowia, lub zapobiegnięcie ewentualnej chorobie, dla człowieka inteligentnego — za-

panowanie swoją wola nad zachciankami ciała. W każdym bądź razie, każdy ma możliwość wypróbowania swej woli w powyższym eksperymencie. Al wycie — niech spróbują...

Wtrzęcin i czwartym dniu konstataujemy, że nałóg stopniowo ustępuje wobec niezlomnej woli, lecz trzeba się stale mieć na baczności, gdyż chwilami żądzca wraca ponownie, przeważnie po zjedzeniu sutego obiadu lub kolacji i organizm z krzykiem wprost domaga się dymu tytoniowego.

Od końców paznogi do włosów ciała błąga o nikotynę. I biada temu, kto nie zwalczy tych momentów. Słyszmy nieraz „wytrwałem tylko dni, lub godzin i nie mogłem wycej”. A przecież to były tylko chwile i jęgośmiesie ze wstydem musi stwierdzić, że ten marny nałóg okazał się silniejszym od jego woli. Dopada do tytoniu i pali, pali bezładnie, defektując się nikotyną, nad którą już był prawie zapanował.

Reasumując powyższe nasuwa się pytanie: jaki interes widzimy w porzuceniu palenia? Dla idjoty przedstawia się widok zaoszczędzenia kilku papezów, dla człowieka rozsądnego — polepszenie zdrowia, lub zapobiegnięcie ewentualnej chorobie, dla człowieka inteligentnego — za-

panowanie swoją wola nad zachciankami ciała. W każdym bądź razie, każdy ma możliwość wypróbowania swej woli w powyższym eksperymencie. Al wycie — niech spróbują...

M. KONOPNICKA

TAKĄ MI WIOSKĘ

Taką mi wioskę wymaluj w dolinie. Od ziół wesoła, a od jodeł smutna. Niechaj się echa chowa w jarzynie. Niech na jej łękach siewe lasy płoną. Niech przez staw eiche rzucając się w wodę.

Rozbite strzelka, co tryska z wód. Niech nad nią chmurka trzepocze. I puehy kwietne, i nitki pajęcze. I w takież skiby głębokie pusze role. I daj po brudach te masezki.

I w sznur wyciągnij nad drogą. I migły rzuc srebrną na łuki na trawie. I niech tak idą rozgłoszo po łanie. Dzwonki jałowice i z bieżów.

Nieofaj tak wierzby dumają. Cień przezachodni rzucając i dym. I tak eicha błękitność dół wokoło. I pełne gwarów powietrze zrob.

I taki tuman na gór polóż czolo. A tyłok ludzi zrob — naszych. Nieofaj tak wierzby dumają.

panowanie swoją wola nad zachciankami ciała. W każdym bądź razie, każdy ma możliwość wypróbowania swej woli w powyższym eksperymencie. Al wycie — niech spróbują...

J. M.

KOMUNIKAT

Wydział Konsularny przy Państwie Polskiem w Buenos Aires, poszukuje Bazylego Remyezgo, pochodzącego z Orlówka; Hersa Wolda, z Miłca; Ozińskiego Leona z Warszawy; Józefa Leuzza z Monastyrzów; Jadwigi Lorek z domu Koch, pochodzącej z Grudziądza.

Ktokolwiek mógłby o wymienionych udzielić bliższych informacji, względnie podać ich dokładne adresy, zechce o tem zakomunikować wymienionemu wyżej Urzędowi.

NOWY LOKAL PATRONATU POLSKIEGO W MISIONES

Biurow Patronatu Polskiego w Misiones zostało przeniesione i mieszce się obecnie przy ul. Buenos Aires 481. Adres pocztowy pozostaje niezmieniony. Wystarczy adresować: Patronatu Polaco, Posadas, Misiones.

NOWY POLSKI ZAKŁAD KRAWIECKI

Jak się dowiadujemy, został otwarty nowy polski zakład krawiecki pod kierownictwem p. Bolesława Wdowiaka, powszechnie cieszącego się jaknajlepszą opinią wśród Polniji buenosaireskiej członka Tm „Wolna Polska”.

Nowy zakład krawiecki założony przy starej i pełnym zaufaniem cieszącej się firmy „Ultimas Novedades” przy ul. Montevideo 363 ma zapewnić powodzenie i witalność Kolonji naszej chętnie poprze swego rodaka.

Redakcja „Głosu” ze swej strony życzy nowej placówce szybkiego rozwoju.

ADAM MACYSZYK, urod. w roku 1884, unieważnia paszport wydany przez Starostwo Tarnopol w 1927.

HOCHRAD HERSZEK, ur. 14 VII 1896 w Tarnopolu, unieważnia paszport wydany przez Starostwo Jaworów w r. 1928.

STANISŁAW DZIAK, urodzony w r. 1900, unieważnia paszport wydany przez Starostwo Jaworów w 1927.

POBYT KSIĘCIA WALJI

Od kilku dni już bawi w Argentynie następca tronu angielskiego, książę Walji Edward i jego brat Jerzy. Głównym powodem wizyty jest przedewszystkiem otwarcie wystawy przemysłu angielskiego, jakiego ma dokonać w niedzielę. Od pierwszego dnia są oni podejmowani bardzo gościnnie tak przez prezydenta prowizorycznego, który wydał na ich cześć bankiet w domu różowym, jak też i przez sfery tutejsze i angielskie. Nadzwyczaj demokratycznie książę Walji wysuwa się jak może najprędzej z pod formu protokółu. I tak np. po bankiecie wydanym przez prezydenta, a który on pierwszy opuścił, udał się do klubu jach-

tów na spacer rzeczny. Po drodze kazał jechać tak szybko swemu szoferowi, że zostawił z tyłu eskortę granaderów a także i zgubił się z oczym szpielem policyjnym, którzy oddali się do opieki jego osoby.

Wydał także w siedzibie ambasady bankiet na cześć prezydenta i rzędu a także przyjęcie dla korpusu dyplomatycznego. W sobotę przypatrzył się z zajęciem na walkę bokserów, a w niedzielę był na wyścigach.

Co do jego pobytu na wyścigach opowiadają obecnie anegdota, która wykazuje jego miłość do wolności.

Według życzenia prezydenta prowizorycznego, podróż na wyścigi

NOWY PIERWSZORZĘDNY
Zakład Krawiecki
BOLESŁAWA WDOWIAKA
PRZY ZNAJĘJ I CENIONEJ FIRMIE
“Ultimas Novedades”
Calle MONTEVIDEO 353
U. T. 38, Mayo 1246

Poleca dla swej Szan. Klienteli ubrania i płaszcze z najlepszych angielskich materiałów, których „stock” posiada w najwybredniejszym wyborze na składzie.
Przyjmuje się wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące. PO CENACH NADKONKURENCYJNYCH.
WIELKIE UDOGODNIENIA W SPŁATACH

JEDYNA POLSKA FOTOGRAFJA
wykonuje wszelkie roboty fotograficzne po cenach ekonomicznych.
ZA KAŻDE 12 FOTOGRAFIJ JEDEN PORTERET KOLOROWY D A R M O
Sprzedaż Artykułów Fotograficznych dla Amatorów.
Aparaty i Wstążki „Kodak”
CORDOBA 3814 BUENOS AIRES
Uwaga: Dla członków Towarzystw należących do Związku „Dom Polski” 10 proc. ustępstwo.

BANCO CENTRAL EUROPEO
SAN MARTIN 469 — BUENOS AIRES

Do łaskawej wiadomości naszej Sz. Klienteli że z dniem 1 marca 1931 r. agencja nasza przeistoczona została w Bank pod nazwą:
“BANCO CENTRAL EUROPEO”
Polecając się nadal łaskawym względom, kreśliłmy się z poważaniem
Banco Central Europeo
dawniej “Deutsche Schiffaagentur”

Za złożone oszczędności płacimy 5 %
Otwórz Pan konto oszczędnościowe, a pierwsze \$ 5.—
jako podwalinę do przyszłego dobrobytu Pańskiego zostaną zaliczone
BANCO CENTRAL EUROPEO
dawniej “Deutsche Schiffaagentur”

WIADOMOSC Z KRAJU

WZESNIEJSZY POWRÓT MARSZALKI PILSUDSKIEGO Z MADEIRY

Pisma francuskie notują wiadomości Marszałek Piłsudski czuje się tak wzmocnionym pobytem na Madeirze, iż zamierza skrócić swój pobyt i w najbliższym czasie powrócić do kraju.

POLSKIE „MAŁE MORZE” POD LODEM

W Gdyni donoszą: Cała zatoka Pucka i część Gdylskiej, zwana przez rybaków Małym Morzem, majdaje się całkowicie pod lodem. Łód dochodzi grubości 15 centymet.

Rybacy z półwyspu Helskiego, jak i Kępy Swarzewskiej, oraz z Pucka intensywnie rozpoczęli łowić w przybrzeżach lodowych zatoki w śnie zimowym pogrążonych węgorzy.

Fajowity się też pod Puckiem żaglowce sanie, które popędzane wiatrem, z wielką szybkością uwiązają się po zatoce, sprawiając dużo radości amatorom tego u nas nie rozpowszechnionego sportu. Również wielkimi powodzeniami cieszy się i ślizgawka na zamrażniętym morzu.

KUJAWOM GROZI POWÓDZ Z INOWROCŁAWIA DONOSZĄ: WSKUTEK ZATORÓW LODOWYCH, JAKIE TWORZĄ SIĘ NA WISŁE, PODNIÓSŁ SIĘ POZIOM WODY NA DOLNEJ BRZDIE O 1 m.

Ponieważ Wisła między Solecm Kujawskim a Świeciem stanęła — grozi Kujawom powódź w razie pełnienia kry. Władze przygotowują drużyny ratownicze.

ŚMIERĆ DWÓCH GÓRNIKÓW W KATASTROFIE NA G. ŚLĄSKU

Katowice. — Na szybie „Carner” w Nikiszowie, należącym do Spółki Gieschek, wydarzył się tragiczny wypadek. Wzecie podpierania stro pa w głębi szybu przez grup robotników, nastąpił silny wstrząs i strop pękł. Oberwały się wielkie masy węgla, które zasypały dwóch górników, Wiktora Mola i Henryka Szanajewskiego. Obaj zginęli. Szanajewski oświecił żonę i troje dzieci.

MISTRZ JAN KIEPURA ZAANGAŻOWANY ZOSTAŁ DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Znakomity nasz śpiewak Jan Kiepura, wyjeżdża w drugiej połowie maja b. r. do Ameryki, gdzie zaangażowany on został na szereg występów w operach i na koncertach w wielkich miastach Stanów Zjedn.

2500 LUDZI I 70 SAMOCHODÓW WALCZY ZE ŚNIEGIEM W WARSZAWIE

Wielkie opady śniegu, które nawiedziły w ostatnich dniach Warszawę, przysporzyły kłopotu tamtejsze mu zakładowi czyszczenia miasta, z drugiej strony jednak dały pożądane zajęcie i zarobek bezrobotnym w sonelu zakładu, liczącemu do tysiąca osób, zatrudnić musiano 1500 bezrobotnych przy sprzątnięciu olbrzymich mas śniegu, który zasypał ulice i utrudnił komunikację. Śnieg zgraniania jest w wielkie kupy i 70 wielkich aut ciężarowych wywozi go za miasto.

POWODY OSŁABIANIA EKSPORTU POLSKIEGO DO RUMUNII

Łódź. — W lokalu Izby przemysłowo-handlowej w Łodzi dr. Henryk Berkowicz wygłosił interesujący odczyt na temat stosunków handlowych polsko-rumuńskich. Dr. Berkowicz delegowany został do Rumunii celem stwierdzenia przyczyn osłabienia ostatnio eksportu polskiego na rynek rumuński. Dr. Berkowicz na podstawie swych badań stwierdził, że do zmniejszenia się eksportu przyczynił się w pierwszym rzędzie rozwój rodzimego przemysłu włókienniczego w Rumunii, stworzony przy udziale fachowych czynników polskich, dalej tocząca się na tamtejszym terenie akcja obniżania cen, przy których coraz większy sukces odnosi krajowy przemysł rumuński, korzystający z ochrony celnej.

Nad odczytem wywijała się ożywiona dyskusja, przyczem wybitnie przekazane będą komisji eksportowej Izby dla opracowania szczegółowej akcji, zmierzającej do poprawy eksportu na rynek rumuński.

WIELKA AFERA FAŁSZOWANIA DYPLOMÓW W ŁODZI

Łódź. — Na tle autonomii poszeze różnych cechów w kierunku zwalania czeladników i majstrów na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzpltej, doszło w Łodzi do niezwykłej afery, na ślad której wpadła tutejsza policja.

Jak wiadomo, na mocy odnośnego rozporządzenia, każdy z poszezonych cechów ma prawo we własnym zakresie poddawać swych członków egzaminowi, potrzebnemu do wywołania na czeladnika, względnie majstra. Urząd przemysłowy przy magistracie, któremu powierzona została odnośna kontrola stwierdził, skan-

dalniez w tej sprawie stosunki. Okazało się, że minimalna tylko liczba rzekomych majstrów posiada dyplomy mistrzowskie.

Przeprowadzone dochodzenia dały wyniki wręcz sensacyjne. Okazało się, że w wielu wypadkach dyplomy sikimi postugiwali się majstrami, były stufazowane stwierdzono, że niejaki Antoni Majchrzak posiadający biuro prób i podał w Zgierzu zajmował się hurtową fabrykacją fałszywych dyplomów mistrzowskich. Majchrzak został aresztowany i wskutek jego zeznań aresztowano pozostałych spółników, a to Henryka Deica, Antoniego Bema, Stanisława Kwietnia, Jana Arabskiego i Kazimierza Knapa. Akcja zatacza coraz szersze kręgi, przyczem dochodzenia trwają w dalszym ciągu obejmując szereg ośrodków poza Łódź.

DEKADOWY BILANS BANKU POLSKIEGO

Warszawa. — Bilans Banku Polskiego za ostatnią dekadę stycznia br. wykazuje, że zapas złota w Banku Polskim zwiększył się o 90,000 w porównaniu do poprzedniej dekady i wynosi obecnie 562,483,000 zł. Pieńdże i należności zagraniczne, zaliczone do pokrycia zwiększyły się o 451,000 do sumy 262,358,000, natomiast nie zaliczone do pokrycia zmniejszyły się o 4,045,000 do sumy 122,433,000.

Portfel wekslowy wykazuje zmniejszenie o 4,720,000 i wynosi 622,580,000. Pożyteczki zastawowe wzrosły o 9,489,000 zł. do sumy 88,178,000. Inna aktywa zmniejszyły się o 5,104,000 i wynoszą 115,171,000.

W pasywach pozycja natychmiast płaconych zobowiązań zmniejszyła się o 124,164,000 i wynosi 154,827,000. Obieg biletów bankowych zwiększył się o 122,090,000 dol, 276,550,000 zł. Stosunek procentowy pokrycia obiegu biletów i natychmiast płaconych zobowiązań Banku wyłączone z obrotu wynosi 33,49 %, czyli o 8,49 % ponad pokrycie statutowe.

Pokrycie kruszczowo-walutowe wynosi 56,44 %, czyli o 16,44 % ponad pokrycie statutowe. Wzrosło pokrycie złotem samego tylko obiegu biletów bankowych wynosi 44,06 %. Stopa dyskontowa Banku Polskiego wynosi 7,5 %, lombardowa 8,5 proc.

GDY BABCIA PO RAZ TRZECI PRAGNIE WEJŚĆ W ZWIĄZKI MAŁEŃSKIE ...

Z Tarnowa donoszą: Weronika Gąsiorowa, 56-letnia ciepła wdówka po 2 mążach z Jaworza Dolnego, postanowiła za wszelką cenę wyjść za mąż po trzeciej odno, upatrzyła sobie na męża Antoniego Sochę, wdowca znacznie od siebie młodszego. Aby go przyhubić, postanowiła mu zapisać całe swoich 6 morgów, nie zważając na protesty i groźby krewnych.

Restauracja i Hotel „ZAGŁOBA”

L. N. Alem 954 Buenos Aires
J. HELAK i J. KOWALSKI



**OBIADY I KOLACJE TANIE I SMACZNE
PRZEKASKI CIEPŁE I ZIMNE PRZEZ CAŁY DZIEŃ
KUCHNIA EUROPEJSKA WYBÓR NAPOJ
PIWO**

Łódka po 80 centów i 1 peso. — Codzien świeża pościel
Przechowywanie bagaży pod zamknięciem.

**KAZDY PRZEJEDZNY POWINIEN ODWIEDZIĆ
RESTAURACJĘ I HOTEL**

“ZAGŁOBA”

954-L. N. ALEM-954

Lakomy na morgi Socha dał się wreszcie skusić i poszedł z 56-letnią babcią Gąsiorową do proboszcza „na pacierze” i aby dać na zapowiedzi. Rozumni proboszcz, widząc zbytnią różnicę wieku między „panną młodą” a narzeczoną, ją do reflektować, tłumaczyć, że nie da sobie w domu rady z 3 kobietami.

— Dam sobie radę z tymi babami — zadecewał Socha.

— A kiedy tak to dobrze, ale zanim dam ci ślub z Gąsiorową, to musisz mi zapłacić za poprzednie dwa jej śluby, dwa pogrzeby i chrziny wnuków, dotąd niezapłacone — odpart dobroliwie proboszcz — razem coś około 80 zł.

Wdowiec zgubił i orzekł stanowczo, że płacić nie będzie.

Daremnie babcia Gąsiorowa wysłała się na pozyskanie jego zgody, Daremnie doń chodziła, namawiała:

Socha ustyszawszy od księdza, że od konieczności zapłaty długu nie odstąpi, a nawet nie rozłoży mu długu Gąsiorowej na raty, skierował swe uszere w stronę znacznie młodszego wdowy Katarzyny Jeleniowej z Dobrkowa, która bardziej doń wiekiem pasowała.

Postanowienie Sochy rozwieścił rozamorzowaną babcią Gąsiorową. W nadziei że po zniesieniu materjałen Jeleniowa odwróci od niej serce niezdecydowanego Sochy, podpałiła jej chałupę, która spłonęła do szczętu.

Za ten czyn stanęła Gąsiorowa przed Trybunałem sądu przysięgłych w Tarnowie, który za zbrodnicę podpalenia skazał ją na 5 lat ciężkiego więzienia.

Piecioletni pot wziętny zapewne usagi wewnętrzne ognie goręcej 56-letniej wdowy.

Rząd Przystąpił do Likwidacji Pps-Lewicy

Lwów. — Władze bezpieczeństwa przeprowadziły liczne rewizje i konfiskaty w związku z likwidacją P. P. S. Lewicy na terenie woj. lwowskiego. Przeprowadzono rewizje we Lwo wie, na terenie powiatu lwowskiego i w Przemyślu, gdzie opieczętowano lokal partynjny i skonfiskowano związkowy standard oraz broszki „Mopru”. Rewizje przeprowadzono również w Drohobyczu, Borysławiu, Hubiecach, w Bodyczu i Rzeszowie, gdzie opieczętowano lokal stowarzyszenia „Laboro Esperanto”, w którym mieściła się organizacja lewicowa wraz z inwentarzem kilku związków pokrewnych. Ponadto dokonano rewizji w Samborze, Krośnie, Sanoku, oraz Posadzie Olechowskiej.

Poznań. — Zlikwidowana została przez władze administracyjne na całym terenie woj. poznańskiego zamaskowana partja komunistyczna, występująca pod nazwą P. P. S. Lewicy.

P. P. S. Lewicy będzie uznana jako stronnictwo wrogo ustosunkowane do państwa i seicigne będzie jak banda inna partja wyrotowa. Lokale P. P. S. Lewicy znajdujące się na terenie województwa zostały opieczętowane, a cały znaleziony w tych lokalach materjał wraz z majtkiem partji przekazany został do dyspozycji władz prokuratorskich.

Zlikwidowanie P. P. S. Lewicy nastąpiło za działalności antypaństwową, ujawniającą się w wystąpieniach członków tej partji od dłuższego czasu.

Jednocześnie władze policyjne roslepły na terenie województwa afiliacje w których oznajmia się partja P. P. S. Lewicy uznana została za antypaństwową i nielegalną i traktującą się jak banda oddaj jak każdą inną partję dążącą do przewrotu. Zarazem zakazuje się obywatelom należenia do tej partji. Przekazanie ten zakaz karani będą zgodnie z kodeksem karnym za należenie do partji wyrotowych.

Katowice. — Jak się dowiadujemy, władze bezpieczeństwa rozwiązały P. P. S. Lewicy na terenie Górnego Śląska.

PPPS Lewicy posiada 16 miejscowych komitetów i szereg gremiów zafianuwa w innych miejscowościach. Do partji tej schroniły się liczne elementy komunistyczne i uprawiali agitację wyrotową. Woj. Graziński wydał odczwę, w której przypomina, że od lipca 1926 r. działają na terenie Polski PPPS Lewicy, utrzymany przez organizacje komunistyczne. Prowadziła ona zbrodniczą propagandę antypaństwową, o czym świadczy wyroki sądowe w Sosnowcu, Lublinie i w Warszawie. Minister sprm wewwn. z powodu tej działalności usmał PPPS Lewicy za partję nielegalną. Woj. nawołuje w odczwę wszystkich obywateli, ażeby do partji tej nie wstępowali lub nie pomagali jej, albowiem będą pociążeni do surowej odpowiedzialności sądowej.

Radosne Świąta Wielkanocne

przygotujesz dla swej rodziny

przez

TELEGRAFICZNE PRZESŁANIE PIENIĘDZY

przez

Odział Polski

Banco Germanico

DE LA AMERICA DEL SUR

Leandro N. Alem 150 — Buenos Aires

Czynny we wszystkie dni od godziny 8 i pół rano do 7 wieczorem.





**REICHSTAG ODRZUCIŁ WNIO-
SKI PRZECIW UMOWOM
GOSPODARCZYM
Z POLSKĄ**

Berlin. — Parlament Rzeszy za-
kwestował dzisiaj dyskusję nad polity-
ką zagraniczną, poczyniwszy budżet
i budżet spraw zagranicznych w
głosami wszystkich stronniestw rza-
dowych i socjalistów przeciw gło-
som komunistów i Lausolku.

Jak wiadomo, narodowi i socjali-
ści i niemiecko - narodowi nie brali
udziału w obradach.

Jeszcze przed zatwierdzeniem bu-
dżetu spraw zagranicznych głosowa-
no nad poszczególnymi rezolucjami.
Rezolucja komunistów, domagająca
się natychmiastowego zaprzestania
wypłat reparacyjnych, odrzucono
ostała w głosowaniu 314 przeciw 314
przeciw 56 głosami. Wszystkie inne
wnioski opozycji, m. in. wniosek,
domagający się urozeczywistnienia
traktatu handlowego z Polską oraz
wyprzedzenie układu likwidacyj-
nego zatwierdzone zostały w ten spo-
sób, a na wniosek posła centrowego
Brinsza uchwalono przejąć nad temi
wnioskami do porządku dziennego.

Głosowano tylko nad wnioskiem,
domagającym się wystąpienia Niem-
iec z Ligi Narodów, który odrzuco-
ny został przeciw głosom komunistów
i Lausolku.

Charakterystycznym jest przyję-
cie rezolucji, domagającej się szyb-
kiego rozpoczęcia pertraktacji w
sprawie rewizji planu reparacyjnego.
Wniosek ten przyjęto w gło-
sowaniu 314 przeciw 56 gło-
sami. Socjaliści przedtem złożyli o-
świadczenie, że głoszą za tym wni-
oskiem z tym zastrzeżeniem, że ter-
min rozpoczęcia pertraktacji pozos-
taje do uznania rządu.

Po zatwierdzeniu budżetu urzędu
spraw zagranicznych przystąpiono
do dyskusji nad budżetem ministere-
stwa gospolarki.

**8000 MIESZKARCÓW ODCIE-
TYCH OD ŚWIATA**

Olbryznia powódź u ujścia Dunaju,
Bukareszt. — Sytuacja w Valkov
i klanie rozpierała. Władze naka-
zały ewakuację mieszkańców.

Ratownictwo wskutek wielkiej
masy wody jest już bardzo utrudnio-
ne. Miansto liczy 8.000 mieszkańców.
Z pomocą ludności cywilnej po-
spieszają oddziały wojska. Ewaku-
cja miasta Valkov trwa w dalszym
ciągu.

**SOWIETY OSKARZYŁY SZALJA-
PINA O ZDRADĘ STANU**

Rząd sowiecki poignął do odpo-
wiedzialności sądowej znanego spie-
waka Szaljapina. Szaljapin oskarżo-
ny został o zdradę stanu. Przedsta-
wicielstwo sowieckie w Paryżu o-
trzymało polecenie nakazania Szal-
japinu powrót do Moskwy. Szal-
japin odpowiedział odmownie, wo-
bec czego w Moskwie wydany zosta-
nie w tej sprawie wyrok zaozney.

**SOWIETY ORGANIZUJĄ NA-
DZIOR NAD SWYMI
ROBOTNIKAMI**

Z Moskwy donoszą: Po wydaniu
szeregu dekretów, wprowadzają-
cych faktycznie niewolnictwo na fa-
brykach w Petersburgu, utworzona
została specjalna szkoła wojenna dla
organizacji ochrony sowieckich
przedsiębiorstw przemysłowych.

Obeście organizuje się specjalną
milicję fabryczną, która ma czuwać
nad porządkiem w fabrykach i nad
pilnością i wydajnością pracy robo-
tników.

Do szkoły milicji fabrycznej za-
stępca rady komisarzy ludowych
Kubyszew nadesłał telegram, w któ-
rym podkreśla znaczenie utworzenia
specjalnej szkoły milicji dla pilno-
wania robotników we fabrykach,
gdzie „wróg klasowy w osobie szko-
lonych”

dziecił czyha tylko na obniżenie pro-
dukcji w Sowietach i jej zniszcze-
nie”.

**NOWA KWESTJA NASTRĘCZA
SIĘ W INDIACH**

Bombay, 1. — Dzienniki tutejsze
żywo komentują niezadowolenie z
powodu rezolucji powziętej przez
konserwatywistów w sprawie uchyle-
nia się od wzięcia udziału w konfe-
rencji „Okrągłego Stołu”, która ma
się wkrótce odbyć w Indjach. W sfer-
ach indyjskich rezolucja ta jest
traktowana jako zdradzie polityczna.

**NEHRU WEZJĘMIE UDZIAŁ W
KONFERENCJI, ALE POD
WARUNKIEM**

Allahabad, 11. — Jawaharlal Neh-
ru, prezydent Kongresu, zapowię-
dził, iż weźmie udział w konfe-
rencji „Okrągłego Stołu” jedynie wów-
czas, jeśli Indjowie będą przywrócić
całkowitą niezależność w dyspo-
nowaniu finansami i kredytu.

ABY ZOBACZYĆ GANDHI'EGO

Almudabad, 11. — 7 osób zostało
zadepniętych na śmierć i innych 50
zemdlało w sensu podczas przywita-
nia Gandhi'ego, gdy wielotysięczny
tłum ludności ożywił tego bohatera
i niezłomnego bojownika o wol-
ność narodu hinduskiego, aby wyra-
zić mu swoje uznanie i hold za wy-
walenie się na Indji lepszych warun-
ków bytu kosztem tyłu kiel i cier-
pień, poniesionych w więzieniach bry-
tyjskich kątów.

**RZĄD PORTUGALJI DAŻY Z PO-
MOCĄ BEZROBOTNYM**

Lisbona, 11. — Rząd tutejszy ut-
worzył stałą komisję, która jest ut-
worzowana do natychmiastowego
wprowadzenia w życie projektów
ludowy publicznych, nie oczekując
na zatwierdzenie formalności związa-
nych z takowymi. Komisja powyż-
sza składa się z ministrów rolnictwa,
spraw zagranicznych, dóbr państwo-
wych i handlu. Poza tem udzieli się
pierwszych subsydjów dla magistrat-
ów miast celem współzadania i umor-
mowania prac w zakładach przemy-
słowych.

**FASZYŚCI SPROKOWALI
SKANDAL NA POSIEDZENIU
PARLAMENTU**

Moguncja, 11. — Faszyści niemiec-
cy w trakcie debatów na posiedze-
niu Djety, zaczęli rzucać kalamarzami
i inne przedmioty na przedstawicieli
partji bawarskiej, którzy pod-
czas dyskusji opomawali żądaniom
narodowych socjalistów. Wobec nie-
możliwości kontynuowania dalszych
obrad, sesję zamknięto.

**GWALTOWNA BURZA NAD
ANGLJĄ**

Z Londynu donoszą: Nad Kana-
łem Angielskim i całą Anglję panuje
gwaltowna burza. Okrety przy-
chodzą z ogromnym opóźnieniem.
Kiedy parowiec „Chatterbury” przy-
szedł z Calais, stwierdzono, że dwie je-
go hale są zalane wodą. Według o-
powiadań marynarzy, fale w Kanale
dochodzą do dziesięciu metrów wy-
sokości. Wiatr był tak silny, że w
Folkestone przewracał jadących ro-
worzystów.

W Kanale zginęła pewna barka
złogowa, na której wieher polamał
maszyn. Wystrzał z Portsmouth okręt
ratunkowy barki nie znalazł.

**SZTUCZNY CZŁOWIEK, JAKO
NUREK**

Na wybrzeżu Alaski zatonał w ro-
ku 1901 okręt, należący do towarzy-
stwa „Alaska - Pacific”. Z góry 70
osób straciło wówczas życie w nur-
tach oceanu. Wraz z okrętem na dno
poszła również opancerzona kasa, w
której znajdowało się 3 miliony do-
larów w złocie.

Wspomniane powyżej towarzy-
stwo usiłowało niejednokrotnie w
ciągu obiegłych 30 lat wydobyć z
dna ów majątek, lecz nie udało się
oń około 100 metrów pod wodą.
Wszelkie jednak próby wydobycia
na powierzchnię złota, okazały się
beznakalne.

EMIGRANCIE POLSKI!

JĘZEŁI CHCESZ KORZYSTAĆ
Z BEZPŁATNEGO LEKARZA
Z BEZPŁATNEGO DENTYSTY
Z BEZPŁATNEGO OTRYZYWANIA GAZET

Jeśli pragniesz, aby Ci bezpłatnie udzielono
UCZCIWEJ PORADY
Jeżeli na wypadek bezrobocia
CHCESZ ABY CI SIĘ WYSTARANO O PRACĘ I DANO
BEZPŁATNY OBIAD

BEZPŁATNY NOCLEG
Nie zwlekaj i natychmiastowo udaj się do

Patronatu Polskiego na Retiro
Calle CHARCAS 418

I zapisz się na członka Sekcji Związku Towarzystw i Organizacji
„DOM POLSKI”
IM PRZEDZĘ SIĘ ZAPISZESZ, TYM LEPIEJ DLA CIEBIE!

Biuro Związku czynne są bez przerwy codziennie
od godz. 8-ej rano do godz. 8-ej wiecz.
W soboty do godz. 7-ej.

W niedziele i święta Biuro na Charecas jest zamknięte,
a interesanci i członkowie przyjmowani są w lokalu
Centralnym na Calle Malabia 2356 — Buenos Aires

Zarząd
Towarzystwa „Wolna Polska”
Sekcji Zw. Tow. „Dom Polski”

Zarząd
Związku Tow. i Org. Polskich
„Dom Polski” w Argentynie

Centrala: Calle Malabia 2356
Oddział na Retiro: Charcas 418

Towarzystwo „Alaska - Pacific”
otrzymało obecnie propozycję pono-
wionej podjęcia prób wydobycia złota
z głębi morza, prób, które odbyły
by się miały w niepraktykowany
dotąd sposób. Oto jedno z towa-
rzystw nurków zbudowało sztuczne-
go człowieka, t. zw. „roobta”, który
wyposażony jest w wielkie i mocne
palece - macki. Robot ów porusza
się na dnie morza tak długo, aż pale-
ce jego wyciągną metal. W tym sa-
mym momencie przerywa się prąd e-
lektryczny i palece - macki obejmują
pożądany przedmiot.

Przeprowadzono już różne do-
świadczenia z owym „robotem”,
któremu udało się wydobyć z głębi
morza na światło dzienne liczne me-
talowe przedmioty.

Wynalazcy owego pomysłowego
„roobta” zaproponowali obecnie to-
warzystwu „Alaska - Pacific”, by to
zechcieli wypróbować wynalazek
dla wydobywania złota zatopionego
przed 30 laty. Czy próba ta udn się,
oka.e przyszłość. W każdym razie
sztuczny człowiek byłby poważnym
krokiem naprzód w akcji wydoby-
wania z morza rozmaitych zatopio-
nych cennych przedmiotów.

**SAMOŁOT, KTÓRY WZBIE SIĘ
NA 20 KIŁOMETRÓW**

Z Paryża donoszą: Francuskie ko-
ła lotnicze śledzą z wielkim zaintereso-
waniem postępy robót nad bu-
dową nowego samolotu, której do-
konuje znana firma lotnicza Farman
Wedle obliczeń nowo zbudowany
samolot będzie miał zdolność wzbi-
cia się w powietrze na 20.000 m.
Szybkość jego na godzinę wyniesie
450 — 500 km.

Podobnie, jak w samolocie Jun-
kersa, także i samolot Farmana bę-
dzie posiadał kabinę hermetycznie
zamkniętą, która tworzyć będzie
kadłub samolotu. Samolot będzie
zaopatrzone w 12-cylindrowy motor
o sile 400 HP. Samolot będzie ważny
2500 kg.

BEZROBOCIE W NIEMCZECH

Berlin, 11. — Zgodnie z cyframi
ostatniej statystyki, która została o-
publikowana, bezrobocie w Niem-
czech w końcu lutego wykazało
zmniejszenie o 19 tysięcy.
Mimo wszystko, istnieje jeszcze
4.972.000 bezrobotnych. Silne opady
śnieżne, dawno nie widziane w Niem-
czech w tych miesiącach, zagraża
powrotnemu zwiększeniu się liczby
bezrobotnych.

NIE UZNAJĄ 1-GO MAJA

Berlin, 11. — „Vossische Zeitung”
donosi, że rząd stanu Brunswick po-
stanowił znieść 1-go maja jako świę-
to legalnie.

ZIMA W EUROPIE

Londyn, 11. — Silne opady śnie-
żne i mrozy dają się powąmnie od-
czuwać w całej Anglii, wiele z miast
pozostało bez komunikacji z powodu
ogromnych zasp śnieżnych.

**NOWY RZĄD PROWIZORYCZNY
W PERU**

Lima, 11. — Nowy rząd prowiz-
oryczny peruański złożył dziś przysię-
gę o godz. 17.15.
Prezydent nowego rządu został
wybrany David Samano (Gompa-
rteczaj) obecnie 63 lat.

5 DNI PRACY W TYGODNIU

Berlin, 11. — Na konferencji od-
bytej przez synykaty niemieckie
głosowano za 5-ciu dniowym ty-
godniem pracy, czyli 40 godzin w ty-
godniu.

HANDEL ROSJI Z ZAGRANIĄ

Moskwa, 11. — Zostały podane
wiadomości ostatnie sprawozdania
handlowe Rosji z Zagranicą, za mie-
siecie 3 miesiące 1930 roku, które wy-
kazują ponowny wzrost eksportu w
stosunku do roku 1929 i zmniejsze-
nie importu.

W ostatnich 3-ech miesiącach 1930
roku Rosja eksportowała towarów
wartości 231 milionów rubli przeciw
224 w 1929 i importowała za 197 mil-
ionów przeciw 206 za rok 1929.

RODACY!

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!

NA KRÓTKI CZAS

Tylko za przesłaniem 70 centów w znaczkach pocztowych

otrzymacie

NADZWYCZAJ CENNY I BOGATO ILUSTROWANY

**Kalendarz-
Informatator**

na rok 1931

(200 stronic druku)

Wydany przez Kooperatywę „ENERGIA”, który zawiera

między innymi:

SAMOUCEK POLSKO-HISPZAŃSKI

Dla uprzyęstnienia w nabywaniu tej tak niezbędnej dla każdego

polskiego emigranta książki, postanowiliśmy

OSTATNIE NUMERY WYPRZEDAĆ PO TEJ NIEBYWALE

NISKIEJ CENIE!

Prześlijcie tylko pod adresem:

COOPERATIVA „ENERGIA”

calle Malabia 2356 — Buenos Aires

ZNACZKÓW POCZTOWYCH ZA 70 CENTÓW

a natychmiastowo otrzymacie

Piękny Podarunek — Kalendarz

A więc Rodacy! Wszyscy winni i mogą za kilka centów być wia-
schcłkami tej nader pożytecznej książki!

TYLKO ZAPISAWSZY SIĘ NA CZŁONKA ZWIĄZKU „DOM

Kto Urodził się d. 3-go Lutego

jest usposobiony postępowo i nie lubi wszystkiego co przestarzałe. Ma zdolności wszechstronne i dąży do ich rozwinięcia, zwłaszcza w kierunku artystycznym lub naukowym. Dzięki swej wielkiej intuicji może osiągnąć wysoki rozwój duchowy.

— A dajże mi pan spokój — odpowiada wóś, który chce się oddepić — wele nie chce samochodu, nie wiedziałbym co z nim zrobić...
— Nie szkodzi, szanowny panie — i tak pan los może kupić, przezie aut jest tylko jedno a losów dwadzieścia tysięcy; kłóć pan mówię, że to pan akurat ma auto wygrać.

HUMOR

WZGLĘDNA

— No, wie pani co, pan Oszmieka — skarży się jej przyjaciółka na swoje dzieci — ten mój najstarszy Ignak to chyba skończy na szubienicy...
— Ależ, mój panie, nie można się znowu zapartywać tak pesymistycznie — przecież mogą go ułaskawić...

SPOŚOB

— A możebyś, Kłocin — mówi wuj Jasek na wieczornym przyjęciu u rodziców panny Klotyldy, państwa Pierziężyńskich — co zaśpiewała go śeim?...
— Ależ wujaszku, jest tak późno, a przytem goście zaczynają wychodzić...
— No tak, ale wychodzą za po-wolnie...

SILA PRZYZWYCZAJENIA

Do domu Pipermana, który handlował towarami przeważnie „na wysyłkę” na prowincję, przychodził przedtem codziennie listonosz pieszki. Przyszła kryzys — przestał przychodzić listonosz, zaczął natomiast przychodzić komornik Pewnego dnia Piperman stoi przed sklepem, komornik przechodzi i mija go. Piperman woła:
— Jaki to — dzisiaj pan nie ma do mnie!

ZACHĘCAJĄCE

Na rogu ulicy stoi nad stołkiem z losami jakieś tysiącnie boday już z kolei leterji „dobroczynnej” wywoływacz i krzyczy jednostajnie, ale głośno:
— Tylko jeden złoty jeden los!
Tylko jeden złoty jeden los! — No, niechże pan kupi, szanowny panie — za jeden złoty może pan wygrać samochód.

FILOZOFKA W GARDEROBIE

— Wie pani co, moja panienko, że cała różnica pomiędzy mną a primadonną jest właśnie tylko ta, że primadonna dostaje tremy, gdy się przedstawia, a ja — gdy się kocezy.

COS Z PSYCHOLOGJI

— No wiesz, muszę ci powiedzieć, że twoja żona ma rzeczywiście głos jak aniamit...
— Pst, bój się Boga, cicho — jakżona usłyszy, to zaraz zażąda do tego odpowiedniej sukni.

MAŁE WYMAGANIA

Do uniwersalnego sklepu z bazaru, nad którym widnieją szylki „Każdą sztuką towaru tylko 50 groszy” — wkracza wspaniałym krokiem jakiś jegomość i głośnie wynosił pyta:
— Przecpraszam, a tu u państwa jest dział fortepianów?

Małżeństwa, dziewczęta jako służące, pokojówki, etc. otrzymają za-jęcie.

Zgłosić się do biura Związku „DOM POLSKI” Calle Charcas 418 Buenos Aires, Telefon 31, 6112.

UWAGA!

Bezpłatne Konsultorium
Lekarskie
dla
Abonentów i Czytelników
„Głos Polski”

Choroby wewnętrzne
i Akuszer:

Dr. CESAR
C. Rio Bamba 669
Codziennie od 3-iej do 7-iej
wiecz.

Choroby weneryczne,
wewnętrzne i akuszer:

Dr. A. ALPEROVICH
calle Agüero 477
Codziennie od 3 — 8 wiecz.

Chirurg:

Dr. MALIMOWKA
calle Sarmiento 3277
Codziennie od 2 — 7-iej
wiecz.

Dentysta:

M. KRUKOWSKI
c. Ing. Huergo 1355
Dock Sud...
codziennie do 9 rano
do 9 wieczór.

Dentysta PAWLUCIAK
c. Triunvirato 669
Codziennie od godz. 9 rano
do godz. 9 wiecz.

Kupon ten jest ważnym
na 1-ną wizytę lekarską za
uprzednim ostepmowa-niem
w Administracji, calle
Malabia 2356, codzien-
nie od godz. 7-iej do 9-iej

PRZEJAZD STATKÓW

Dnia	Z koresp. do dnia
16.III	General Artigas — 24.III
19.III	Sierra eVntana — 1.IIII
20.III	Letitia — 7.IIII
20.III	Groix — 26.III

ODJAZD STATKÓW

15.III	Cabo Tortosa — 19
18.III	Krakus — 19
18.III	Desado — 12.30
19.III	Andalucia Star — 21
20.III	Conte Rosso — 23
21.III	Aleantara — 19
23.III	Zelandia — 19

Compañía Internacional de Viajes

calle SAN MARTIN 56 (pół kwadry od Plaza Mayo).



Za 60 pezów

Może Pan sprowadzić swą rodzinę z Pol-ski, a resztę wycpa Pan po 20 pezów mies. Szykarkę wycpałamy zaraz po zadatkowaniu.
Najstarsza i największym zaufaniem li-cząca się firma nasza udziela swym ro-dakom jak największe zniżki przy kupnie szykark do Polski i Lianad z Polski.

SWÓJ DO SWEGO, TO DUMNE HASŁO KAŻDEGO NARODU!
POPIERAJĄC SWOICH, WZBOGACA SWOJĄ OJCZYZNĘ!

“ARGENPOL”

PIERWSZY POLSKI DOM HANDLOWO-WYSYŁKOWY
W. JANICZEK, S. KALINOWSKI & S-ka
TUUCUMAN 449 U. T. 31 - 4045 BUENOS AIRES



100% PROCENT OSZCZĘDZASZ KUPUJĄC
Posiada na składzie i p-leca na najniższych ce-nach: Ubrania i pojedyn-
cze części tegoż, wszelką
bieliznę, obuwie, wyroby
skórzane, przybory do
golenia i toaletowe. Przybory do pa-
lenia i piśmiennia. Wszelką galante-
rję meską. Budziki, zegarki i biueto-
rje. Radio-aparaty, gramofony, har-
monje oraz wszystkie inne artykuły
muzyczne. Płyty gramofonowe w
wszystkich słow. językach. Broń, a-
paraty fotograficzne oraz wszelkie
inne artykuły niezbędne każdemu
wychodzący. Odwiedzając naszą fir-
mę, a przekonanie się o jakości i ta-
niości naszych artykułów.

Z prow. przesyłacie swe adresy, celem otrzymania bezpłatnego cennika
ilustrowanego.

Przesyłki na prowincję uskutecznią my w dniu otrzymania zamówienia.
„ARGENPOL” jest najtańszym źródłem zakupu dla każdego emigranta

GŁOS POLSKI

c. Malabia 2356

NIE JEST PAN ABONAMENTEM i chceś otrzymywać GŁOS
POLSKI: proszę wyciąć ten kupon i przesać do
ADMINISTRACJI.

Imię i nazwisko.....
Adres:.....
Od LUTEG 1931 do..... 1931
w tym celu załączam W LIŚCIE POLECONYM
KWOTĘ \$.....

UWAGA! — PRZECZYTAJ: Wszyscy abonamenci, którzy nadesłają
opłatę prenumeraty „Głosu” za cały rok 1931 (5 pezów) z góry
otrzymają w podarunku najlepszy KALENDARZ. INFORMA-
TOR bogato ilustrowany na rok 1931, wydany przez Kooperaty-
wę „ENERGJĘ”
JAK NALEŻY ADRESOWAĆ I PRZESYLAĆ OPŁATĘ ZA
PRENUMERATĘ:
Listem Poleconym lub „Giro Postal”
Administracji „Głos Polski”
calle Charcas 418
Buenos Aires.

CLINICA MEDICA HUNGARO-ARGENTINA Dr. KOWACS

BUENOS AIRES

Dwie kwadry od Plaza Constitución
Dyrektor Dr. SCAVONE
były asystent Prof. Dr. Balina na oddziale Skórny i Syfiliś
W SZPITALU RAMOS MEJIA
CHOROBY WEWNĘTRZNE — KOBIECE — WENERYCZNE — CHIRURGIA
Skórne 606. Syfiliś. 914 Blenoragja
wrzody, wysypka, — skuteczone — Niemoc i osłabienie PŁCOWE. — \$ 3.—
Leczenie szybkie nowoczesne — Iniekcja neosalvarsanu \$ 5.— Iniekcja bismutu — \$ 3.—
Wizyta — \$ 5.— Iniekcja Tripaflavin \$ 3.— Iniekcja rtęci — \$ 3.—
Leczenie — \$ 1.— Iniekcja Tripaflavin \$ 3.— Iniekcja rtęci — \$ 3.—
Przyjmuje codziennie w dni powszednie od 4 do 9 wieczór, w niedziele i święta od 9 do 12.

NOWE OTWARTE

1-SZE POLSKIE LABORATORJUM TECHNICZNO - DENTYSTYCZNE M. PAWLUCIAKA ZĘBY

Pomyślcie o nich zaraz póki nie jest
za późno. Korzystajcie z niskich cen i
dobrej roboty.

Plombowanie w złocie, porcelanie i platynie. Szczęki sztuczne
stałe i do wyjmowania sporządza się wedle najnowszych wymagań
techniki.
Godz. przyjęć: od 9-tej do 19-tej. Mówi się po polsku.
Calle TRIUNVIRATO 669 U. T. 54, Darvin 3505

Drugie Laboratorjum Dentystyczne F. PAWLUCIAKA
przy ul. Giribone 433 esq. Boscch, Pifeyro - Avellaneda
Godz. przyjęć od 9 do 18 wieczór.

Klinika dentystyczna wieczorna dla urzędników i robotników
otw. od 19-tej do 20-tej.

Klinika Rivadavia

1569 RIVADAVIA 1569
2 piętro (Plaza Congreso)
DYREKTOR Dr. V. GALANTE
Zespół lekarzy specjalistów
Choroby KRWI, SKÓRNE i TRYPER
Leczenie BLENORAGJI TRYPERA i KOMPLIKACJI.
Zwężenie kanału moczowego i pęcherza.
we wszystkich przejawach. Zastrzyki
Bismuten i Neo - Salvarsanem
Ordynuje od 17 — 21 godz. W niedziele od 10 — 12
Przy leczeniu stałym ułatwienia i zniżki. — Zniżka dla robotników

TOW. i ORG. POLSKIE
W ARGENTYNIE

PRZEDSTAWICIELSTWA

Poselstwo Pol. i Minister Polno-
mocy Reczypospolitej Polskiej
Dr. Wł. Manziukiewicz, c. Rodrig-
uez Peña 2012, przyjmuje inter-
esantów we wtorki, czwartki i
soboty od 12-jej do 1-zej.

Wydział Konsularny, c. R. Peña 2010
od 9-tej do 12-jej.

Patronat Pol. Posadas, Misiones

Patronat Pol. Rosario, c. Consti-
tucja 1083.

Patronat Pol. Córdoba.

ORGANIZACJE

Związek Towarzystw i Organizacji

Pol. „DOM POLSKI”, c. calle

Malabia 2356, U. T. 71, 1038.

Cooperativa Industrial, Comercial y

Agrícola Ltda. „ENERGIA”, c.

Malabia 2356, Buenos Aires.

Patronat. Bezpłatne Biuro Pośred-
nictwa Pracy i Pomocy dla Emigran-
tów — własność „Dom Polski”

calle Charcas 418, U. T. 31-6112.

Bezpłatna Jadłodajnia przy Związku

„Dom Polski”, calle Falucho 1151.

„Schronisko dla Emigrantów” —

Własność Tow. „DOM POLSKI”

calle Quirno 928.

„GŁOS POLSKI”, Organ Związku

Towarzystw i Organizacji Pol-
skich „Dom Polski”, c. Charcas

418, U. T. 31, 6112.

„Oprędziki” (dwutygodnik), Col.

Azara, Misiones.

TOWARZYSTWA

Tow. „Wolna Polska”, c. Malabia

2356, Buenos Aires, U. T. 71-1038.

Oddział T-wa „Bettiro”, calle Char-

cas 418, U. T. 31-6112.

Tow. Polskie Dock Snt. Avellaneda,

c. Billinghurst 1567.

Towarzystwo „Ognisko Polskie”

calle Camina 3870.

Tow. Polskie Robotnicze „Jedność”

w Piñero, calle Giribona 568, s/c

Sr. Gubala.

Tow. Polskie Rosario de Santa Pá,

calle San Nicolás 831.

Związek Polaków w Berisso, calle

Napoles 4222.

Tow. Polskie w Llavallol F. O. S.

Oddział Związku „Dom Polski”

osied. al. Hernandez.

Kolo Kobiet Pol. w Llavallol

przy Tow. Pol. Sekcja „Dom

„Polki” — ulica Hernandez.

Tow. Polskie (Soc. Polaca), calle

Masard Quilmes 885 — Quilmes

F. O. S.

Tow. Polskie Im. Paderewskiego —

Tucuman, c. Av. Teran 200.

Tow. Polskie Wzajemnej Pomocy,

Santa Pá, c. Remed 1710.

Polski Związek Narodowy, calle 6—

barrio „Los Talleres”, Coruña.

Tow. Polskie Ing. White, calle Aven-

iente 598.

Tow. Polskie Bahía Blanca, c. Bel-

grino 846.

Tow. Polskie Comodoro Rivadavia,

c. Correo 154.

Stowarzyszenie Samopomocy i Samo-

rozwoju. Colonia Timbóy.

MISIONES

Tow. Polskie „Jedność”, Apostoles

pr. Michał Zabrowski.

Tow. Im. Ktilla Jana Sobieskiego,

Azara, pr. Michał Sobieski.

Tow. Opieki nad Młodzieżą, Azara

Tow. Polskie „Postęp”, Cerro Corá,

pr. Kazimierz Brzezka.

Tow. Im. Tadeusza Kościuszki, Cor-

porán, pr. Aleksander Lagut.

Tow. Im. Zofia Piłsudskiego, Bom-

pland, pr. Beńca.

Tow. Polskie „Zwoda”, Riada Lo-

pez, Leandro N. Alem, pr. Kazimierz

Mozalski.

Tow. Im. Bartosza Głowackiego, Cer-

ro Corá, pr. Fr. Wojtaszyn.

Tow. Im. Henryka Siemkiewicza, Le-

andro Alem, Piedad Suera, pr.

Franciszek Węglowski.

Tow. Im. Wł. Reymonta, Leandro

Alem Piedad Belgrano, pr. Adam

Karłowicz.

Tow. Etyki Pol. w Llavallol, calle

Lavallol 2238, Buenos Aires.

MONTEVIDEO

Towarzystwo Im. J. Piłsudskiego, ca-

lle Capurro 612.

ROZNE

Kolegi Pol. c. Manilla 3847, Na-

bożnictwa w niedzielę o 10-tej rano.

Dr. Gustaw Jastalski, calle Rio Bam-

ba 229, od 2-7 — 8 rano.

KLINIKA DENTYSTYCZNA

M. KRUKOWSKIEGO
Dyrektor Dr. C. CAUSSAT

ROSETTI esq. DOMINGUEZ 86 Telef. 22 - 8622 AVELLANEDA
Przyjście od godz. 9 rano do 9 wiecz. Niedziele od 9 do 4 po poł
Wyrwanie zębów bez bólu \$ 2.— Plomby od \$ 3.—

ZĘBY SZTUCZNE

Zęby i korony złote 22 kar. od \$ 7.— Zęby białe w kauucz. \$ 2.—
Przyjeżdżnych załatwia się natychmiast. — Gwarancja długoletnia
CZWARTEK — przyjmuje od godz. 6 do 9 wiecz. w Związku
Tow. „Dom Polski”, calle Charcas 418, U. T. 31 - 6112.

MEDDA Ltda.

402 - SARMIENTO - 402

Pospieszna komunikacja
Polska — Argentyna

którymi podróz trwa

tylko 14 dni

„Massilia” „Lutetia”
„Krakus” „Światowid”

Bezpośrednia Linja Okrętowa
POLSKA - Gdynia — ARGENTYNA

okrętami 1-szo rzędniemi

których najnowsze instalacje równają się I-jej klasie innych okrę-
tów, wyłącznie urządzenie kabinowe do dyspozycji pasażerów.
PRZYJDŹ I STAŃ SIĘ KLJENTEM TOW. AKC.
A ZAOSZCZĘDZISZ SOBIE WIELE!

DOKĄD IDZIESZ, BODAKU?

— DO „KRAKUSA”!

— Dla czego,

— Bo tylko tam można zjeść
smacznie, tanio i między swoi-
mi, gdzie gra polska muzyka.

PIERWSZA RESTAURACJA
POLSKA I HOTEL

„KRAKUS”

Właściciel:

ANTONI SZCZEPANEK
L. N. Alem 1032 — Bs. Aires.
Kuchnia prawdziwa polska!

Dr. ALPEROVICH

Lekarz Szpitala Ezrah i Fiorito
Dyplomowany w Rosji i
Buenos Aires.

Godz. przyjęć: od 3 do 8 po poł.
Specjalność choroby:
kobiące, operacje, wewnętrzne
i weneryczne

AGUERO 477, 1-sze piętro
U. T. 62, Mitre 6756

Pierwsza Polska Apteka w Argentynie

„ZDROWIE”

IGNACEGO FARBA (ze Lwowa)

Dyplomowany przez Uniwersytet Argentyński
LAVALLE 3100 esq. ANCHORENA. — U. Tel. 62 — 7282
Sprzedaj wszelkich polskich lekarstw po cenach przystępnych.
Zamówienia na lekarstwa z prowincji zatawiają
w najkrótszym czasie.

Gdzie nie mówią po polsku, tam nie jest Apteka Polska!
Zastrzyki po cenach przystępnych.
Dla czytelników „Głosu Polskiego” 10 proc. rabatu.

AKUSZERKA POLKA

dypłomowana przez
Uniwersytet w Buenos Aires
PILOMENA BENES BILEK
ul. Santiago del Estero 1333
Przyjmuje codziennie od godz.
9 rano do 8 wieczorem.

W niedzielę cały dzień
Panie Polki mogą się zwracać
z całym zaufaniem, będąc prze-
konane, że zostaną solidnie
załatwione.

U. T. 23, B. Orden 3389

Skład wędlin

JÓZEF TICHY

ul. 25 de Mayo 758 U. T. 31-4823
ul. Leandro N. Alem 922
Sprzedaj detalicznie zawsze
świeżych wędlin w
wyborowe gatunki
HURTOWNIA
Piñeyro, ul. Giribona 436
U. T. 22-8523
Zawsze na składzie duży wybór
świeżych wędlin.

Dr. GERSCHUNOFF

Leczy chorych na choroby wewnętrzne, weneryczne
choroby kobiece i dziecięce.

Przyjmuje codziennie od godz. 1 do 4 i od 7 do 9.

SARMIENTO 2521

U. T. 47 Cuyo 4025

BUENOS AIRES

Dla robotników specjalne ustępstwa.



MECHANICZNO-DENTYSTYCZNY ZAKŁAD
LABORATORJUM „PRIMA”
STANISŁAWA SZTABINSKIEGO
Calle Caseros 445

Constitución

Przyjście od godz. 8-jej rano do 9-jej wieczór.

ZĘBY SZTUCZNE

na platynie, złocie i kauuczku.

Zęby białe od 3 pezów, złote od 8 pezów.

W niedzielę od godz. 1 — 2-jej po południu.

Przyjeżdżnych załatwia się natychmiast.

Sansón Drahtman

Escribano Publico
(Rejent)

Biuro AV. DE MAYO 791

4 piętro

U. T. 38, Mayo 1849

Pryw. miesz. Geogestown 660

U. T. 66, Flores 6509

Dr. A. CESAR

Lekarz - Chirurg
Choroby kobiece, porody akcyjne
weneryczne, oraz przewodów
moczowych

Cirurgia general.

od godz. 3 do 7 wieczorem.

RIO BAMBÁ 669

U. T. 44, Juncal 2146

ZNANA WSZYSTKIM SŁOWIAŃSKA KOLONJA

„FRAM”

sprzedaje ziemię po \$ 50 za hektar w sześciocrotnych ratach.

M. SUCHAN, ALSINA 463

Dr. Władysław Materko

c. Bm. MITRE 1049, 1-sze piętro

BUENOS AIRES

U. T. 35, Libertad 0677

Przyjmuje codziennie od godz. 5-tej do 7-mej (17 — 19) wiecz.

Administracja uprasza o wyrów-

nianie zaległych prenumerat

Dr. S. SHAVELSON

lekarz chorób wewnętrznych
i szef kliniki szpitala Muñiz,
leczy choroby wewnętrzne, we-
neryczne, choroby płuc, serca,
żółdka, krwi etc.

Przyjmuje od godz. 14 do 16

i 20 do 21 w dni powszednie

w niedzielę od 8 do 9 rano

Ordynuje przy ul. CHILE 1228

Telefon 38 - 1786

Najlepiej

i najtaniej szyje, czyści, prasuje
i poprawia ubrania

Jan Bachurek

Calle SALTA 136

1 piętro

1/2 kwadry od „Internationale”

Michał Wierzbicki unieważnia
paszport wydany w roku 1928 przez
Starostwo Stanisławów oraz książkę
czekę wojskową wydaną przez P. K.
U. Buczac.

AKUSZERKA
MARIA Z. de MEBROFF

Specjalistka od porodów i
wszelkich chorób
pokrewnych.

Przyjmuje „pensjonistki” na

czas choroby.

Godziny przyjęć:

od 1-zej do 8-jej wieczór

Calle SARMIENTO 2537

U. T. 47, Cuyo 4728

RUSKO - POLSKA APTEKA

„A S T E R”

M. PODOLSKIEGO

Chemik - Aptekarz

Gorriti 4300 U. T. 71, Pol. 0221

Polskie leki, analizy chemiczne,

zastrzyki po cenach

przystępnych.

Porady bezpłatne

dojazd tramwajami Larroze N. 9

Dr. SLEMENSON

Specjalista chorób żółdka, płuc,
serca i krwi.
Prześwietlanie promieniami X

Godz. przyjęcia:

od 14 do 16 i od 20 do 21 wiecz.

CORRIENTES 4511

Pierwsza Porada Darmo

Redaktor i Wydawca:

Związek Tow. i Org. Polskich „Dom Polski” w Argentynie

Redacción y Administración:

Asociación Polaca „Dom Polski” en la Rep. Argentina.

DEUKARNIA „KULTURA” — T

UCUMAN 3067 — U. T. 47, CUYO 5104 — BUENOS AIRES.